
 
 

Indkaldelse af videnskabelige indlæg til DGCG´s årsmøde 24/4 2026 
 
I forbindelse med DGCGs årsmøde, der afholdes i Odense den 24/4, vil der som vanligt være mulighed for at 
indsende abstracts til præsentation på årsmødet – enten som en mundtlig præsentation eller som en 
posterpræsentation. 
Foredrags- og postersessionerne skal på årsmødet danne ramme for præsentation af såvel original forskning som 
projekter og foreløbige resultater inden for gynækologisk onkologi. Både etablerede og yngre forskere, f.eks. i ph.d.-
forløb eller i speciallægeuddannelsens ”Forskningstræning”, har her mulighed for at bringe projekter og data op til en 
videnskabelig diskussion og evaluering. 
 
Formålet med foredragssessionen er at præsentere de videnskabeligt mest interessante projekter inden for 
gynækologisk onkologi under hensyntagen til geografisk repræsentation og forskerens anciennitet. Det tilstræbes at 
høre indlæg fra alle regioner, og yngre kolleger har et forspring. 
Der planlægges foredrag á 10 minutter + 5 minutter til diskussion og spørgsmål.  
Postere vil få tildelt 5 minutters præsentationstid og det foregår ligeledes elektronisk. 
 
Der vil blive en elektronisk afstemning til udvælgelse af bedste poster og bedste foredrag, og der uddeles præmie til 
vinderne. Desuden vil der være et diplom for præsentationen til alle. 
 
Vigtige datoer 
13/3 2026 er deadline for indsendelse af abstract. Bekræftelse modtages straks efter indsendelse. 
6/4 2026 får førsteforfatterne besked om hvorvidt abstract er accepteret, og om det skal fremlægges på foredrags- 
eller postersessionen. 
 
Abstracts skrives på engelsk og indsendes elektronisk som Word eller rtf fil vedhæftet en e-mail til 
kirsten.jochumsen@rsyd.dk, der sender alle abstracts videre det bedømmelsesgruppen. 
 
Abstract indledes med en beskrivende og objektiv overskrift/titel.  
Så følger fulde navne på forfattere og dernæst disses tilknytning til afdelinger, sygehuse, institutioner mv.  
Selve abstract-teksten må højst være på 350 ord og struktureres efter underoverskrifterne:  
Background, Materials and Methods, Results og Conclusion. 
 
Eksempel: 

 
A randomised phase II trial of chemotherapy and targeted therapy compared with chemotherapy alone for 
metastatic cancer. 
 
Anders Andersen1, Bente Bentsen2, Christian Christiansen2, Dorit Doritdottir1 
 
1Department of Oncology, Copenhagen Hospital, Copenhagen, 2Institute of Cancer Research, University of Aarhus, 
Aarhus. 
 
Background: Word word word word word word word word word word word word word word word word word word 
word word word word word word word word word word word word word word word word word word. 
Materials and methods: Word word word word word word word word word word word word word word word word 
word word word word word word word word word word word word word word word word word word word word word 
word word word word word word word word word word word word word word. 
Results: Word word word word word word word word word word word word word word word word word word word 
word word word word word word word word word word word word word word word word word word. 
Conclusion: Word word word word word word word word word word word word word. 
   

 
Selve præsentationerne kan være på engelsk eller dansk som man selv foretrækker. 
 
Spørgsmål kan rettes til Estrid.Hoegdall@regionh.dk 
Vi glæder os til at høre om jeres projekter. 
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